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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA OGÓLNOSTANOWĄ KAMPANIĘ 
EDUKACYJNĄ I EGZEKWOWANIE PRZEPISÓW DOTYCZĄCYCH PROWADZENIA 

POJAZDÓW POD WPŁYWEM ŚRODKÓW ODURZAJĄCYCH W WEEKEND Z 
OKAZJI MEMORIAL DAY  

  
Kampania potrwa od piątku 23 maja do poniedziałku 26 maja  

  
W weekend świąteczny tymczasowe zamknięcia pasów ruchu na autostradach 

NYS w związku z pracami budowlanymi zostaną zawieszone  
  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła zwiększenie liczby patroli Policji Stanu Nowy Jork 
(New York State Police) i lokalnych organów ścigania w celu zwalczania pijanych, 
nietrzeźwych i lekkomyślnych kierowców podczas obchodów Memorial Day. Coroczna, 
organizowana przez fundację STOP-DWI akcja bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
która jest finansowana przez Gubernatorską Komisję ds. Bezpieczeństwa Drogowego 
(Governor's Traffic Safety Committee, GTSC), rozpocznie się o godzinie 18:00 w piątek 
23 maja 2025 r. i potrwa do godziny 23:00 w poniedziałek 26 maja 2025 r. W związku z 
tym, że w czasie obchodów święta Memorial Day odnotowuje się największą liczbę 
przejazdów w roku, policja będzie w pełnej gotowości do interwencji, aby uniemożliwić 
poruszanie się po drogach nietrzeźwym i lekkomyślnym kierowcom.  
  
„Bezpieczeństwo publiczne jest moim najwyższym priorytetem, a kierowana przez mnie 
administracja dokłada wszelkich starań, aby podróżni byli bezpieczni na naszych 
drogach w ten świąteczny weekend”, powiedziała gubernator Hochul. „Weekend 
Memorial Day to nieoficjalny początek lata i intensywnego sezonu podróży — apeluję 
do wszystkich kierowców o zachowanie odpowiedzialności na drogach, a w przypadku 
świętowania, o zaplanowanie bezpiecznego powrotu do domu dla siebie lub gości. Stan 
Nowy Jork nie toleruje prowadzenia pojazdów pod wpływem środków odurzających”.  
  
Kierowcy mogą spodziewać się punktów kontroli trzeźwości oraz wzmożonych patroli 
prowadzonych przez policję stanową i lokalne organy ścigania podczas tego 
świątecznego weekendu. Podczas tej akcji funkcjonariusze będą poruszać się zarówno 
oznakowanymi radiowozami, jak i nieoznakowanymi pojazdami służbowymi (Concealed 
Identity Traffic Enforcement, CITE), aby łatwiej identyfikować kierowców łamiących 
prawo. Nieoznakowane pojazdy umożliwiają policji lepszą kontrolę naruszeń przepisów 



ruchu drogowego. Pojazdy te wtapiają się w ruch uliczny, a po włączeniu świateł 
sygnalizacyjno-ostrzegawczych są widoczne dla wszystkich kierowców.  
  
Aby ułatwić podróżowanie podczas intensywnych świątecznych weekendów, 
tymczasowe zamknięcia pasów ruchu w związku z projektami budowy dróg i mostów na 
autostradach stanu Nowy Jork zostaną zawieszone od godz. 6:00 w piątek 23 maja do 
godz. 6:00 we wtorek 27 maja.  
  
Kierowcy powinni pamiętać, że część prac może być kontynuowana za stałymi 
barierami betonowymi lub w przypadku napraw awaryjnych. Zawieszenie prac 
budowlanych jest zgodne z realizowaną w stanie Nowy Jork inicjatywą Drivers First, 
która zakłada, że wygoda kierowców jest priorytetem i ma na celu zminimalizowanie 
zatorów drogowych i opóźnień w podróży spowodowanych pracami na drogach i 
mostach.  
  
Nadinspektor Policji Stanu Nowy Jork Steven G. James powiedział: „Dla wielu 
mieszkańców stanu Nowy Jork Memorial Day oznacza początek letniego sezonu 
podróży, co wiąże się z dodatkowym ruchem i zwiększonym ryzykiem na naszych 
drogach. Poświęcając czas na uhonorowanie tych, którzy zginęli w służbie dla naszego 
hrabstwa, zachęcamy wszystkich kierowców do uczynienia bezpieczeństwa 
najważniejszym priorytetem.  Zachować trzeźwość, odłóż telefon, zwolnij i zjedź na inny 
pas, jeśli zobaczysz na poboczu pojazdy służb ratunkowych lub pracowników 
drogowych. Funkcjonariusze policji będą czuwać, aby zapewnić bezpieczeństwo na 
drogach przez cały świąteczny weekend”.  
  
Komisarz Departamentu Pojazdów Silnikowych Stanu Nowy Jork (New York State 
Department of Motor Vehicles) i przewodniczący Gubernatorskiej Komisji ds. 
Bezpieczeństwa Drogowego Mark J.F. Schroeder powiedział: „W ten weekend 
będziemy pamiętać o wielu funkcjonariuszach, którzy poświęcili swoje życie, abyśmy 
mogli cieszyć się naszą wolnością. Nie trać tej wolności w wyniku aresztowania za 
jazdę pod wpływem alkoholu, rozbicie pojazdu lub spowodowanie obrażeń u siebie lub 
innych. Przy tak wielu możliwościach zapewnienia sobie sposobu na bezpieczne i 
trzeźwe dotarcie do domu, nie ma absolutnie żadnego usprawiedliwienia dla jazdy pod 
wpływem substancji odurzających”.  
  
Komisarz Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork (New York State 
Department of Transportation) Marie Therese Dominguez powiedziała: „Ciesząc 
się długim weekendem z przyjaciółmi i rodziną w nadchodzący Memorial Day, 
pamiętajmy i szanujmy mężczyzn i kobiety, którzy zapłacili najwyższą ofiarę, aby 
chronić wolność naszego narodu.  Jesteśmy dozgonnie wdzięczni za ich służbę i 
poświęcenie. W celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu w ten weekend, Stanowy 
Departament Transportu wstrzyma wszystkie prace budowlane niezwiązane z nagłymi 
sytuacjami. Wzywam podróżujących do odłożenia telefonów i skupienia się na zadaniu 
jakim jest prowadzenie pojazdu.  Ponadto apeluję o trzeźwą i czujną jazdę, 
zredukowanie prędkości i zjechanie na drugi pas w przypadku zauważenia 



zatrzymanych pojazdów, przestrzeganie ograniczeń prędkości i dołożenie wszelkich 
starań, aby pomóc wszystkim bezpiecznie dotrzeć do celu w ten weekend”.  
  
Dyrektor wykonawczy Zarządu Autostrad Stanu Nowy Jork (New York State 
Thruway Authority), Frank G. Hoare, powiedział: „Wraz z rozpoczęciem letniego 
sezonu podróży, apelujemy do kierowców o traktowanie bezpieczeństwa jako 
najwyższego priorytetu. Wstrzymanie prac budowlanych podczas świątecznego 
weekendu pomoże ludziom dotrzeć do celu z mniejszymi opóźnieniami, ale 
przypominamy kierowcom, że nasi pracownicy i personel służb ratunkowych będą w 
gotowości, aby w razie potrzeby udzielić kierowcom pomocy. Kierowcy muszą 
zachować czujność, zwolnić i bezpiecznie omijać pojazdy służb ratunkowych stojące na 
poboczu drogi. Dziękujemy naszym partnerom z Oddziału T Policji Stanu Nowy Jork za 
patrolowanie Thruway i dbanie o bezpieczeństwo kierowców”.  
  
Podczas zeszłorocznej akcji funkcjonariusze organów ścigania wystawili 30 031 
mandatów, w tym 4791 mandatów za przekroczenie prędkości i dokonali 1421 
aresztowań za jazdę pod wpływem środków odurzających.  
  
Kierowcy muszą przestrzegać obowiązującego w stanie prawa wymagającego 
ominięcia w odpowiedniej odległości stojących na poboczu pojazdów służb 
ratowniczych lub drogowych (Move Over Law), które zostało rozszerzone w marcu 2024 
r., nakazując kierowcom zwolnić i zmienić pas ruchu w razie zauważenia dowolnego 
typu pojazdu, który jest zatrzymany na jezdni. Zarząd Autostrad i Departament 
Transportu Stanu Nowy Jork apelują do kierowców o zachowanie czujności podczas 
jazdy, zwolnienie i zjechanie na inny pas, gdy zobaczą stojący na poboczu pojazd. Od 
tego zależy życie pracowników, robotników drogowych i personelu służb ratowniczych.  
  
Parkingi umożliwiające skorzystanie z telefonu (tzw. text stops), a także punkty 
park&ride, miejsca odpoczynku podróżnych, strefy serwisowe i parkingi wzdłuż 
autostrad stanowych wspierają działania stanu na rzecz ograniczenia dekoncentracji 
kierowców podczas prowadzenia pojazdów.   
  
Zarząd Autostrad przypomina kierowcom, że wszystkie miejsca obsługi podróżnych 
zlokalizowane na autostradach Thruway od Hudson Valley do granicy stanu 
Pensylwania, z wyjątkiem jednego, są otwarte. Ostatnie z 27 miejsc obsługi podróżnych 
zbudowanych w ramach wartego 450 mln USD projektu przebudowy zlokalizowane przy 
autostradzie I-87 w kierunku południowym zostanie otwarte jeszcze w tym roku. 
Wszystkie stacje paliw są pozostają otwarte. Kierowcy mogą sprawdzić wykaz miejsc 
obsługi podróżnych i zaplanować swoje postoje na stronie internetowej Zarządu 
Autostrad oraz w bezpłatnej aplikacji mobilnej, która jest dostępna do pobrania za 
darmo na iPhone'a i urządzenia z systemem Android. Aplikacja oferuje również 
kierowcom bezpośredni dostęp do danych dotyczących ruchu drogowym i nawigacji w 
czasie rzeczywistym podczas podróży. Kierowcy mogą również zapisać się do 
otrzymywania wiadomości e-mail TRANSalert, które zapewniają najnowsze informacje 
o warunkach panujących na autostradach.  
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Przed wyruszeniem w drogę podróżni mogą sprawdzić informacje w serwisie 511NY 
NYSDOT, dzwoniąc pod numer 5-1-1, wchodząc na stronę internetową 511, lub 
pobierając bezpłatną aplikację mobilną z iTunes lub Google Play. Ta bezpłatna usługa 
umożliwia sprawdzenie warunków drogowych, dostęp do podglądu z 2219 kamer 
drogowych oraz do informacji o jakości powietrza i transporcie publicznym. Aplikacja 
oferuje tryb Drive, w którym emituje alerty dźwiękowe wzdłuż wybranej trasy podczas 
jazdy, ostrzegając użytkownika o wypadkach i robotach drogowych.  
  
Inicjatywa ta jest częściowo finansowana ze środków Gubernatorskiej Komisji ds. 
Bezpieczeństwa Drogowego (GTSC). GTSC i fundacja STOP-DWI w stanie Nowy Jork 
przypominają kierowcom, że dostępna jest specjalna aplikacja mobilna „Have a 
Plan” na smartfony z systemem Apple, Android i Windows. Umożliwia ona znalezienie i 
wezwanie taksówki lub podanie listy „trzeźwych kierowców”, którzy w razie potrzeby 
pomogą bezpiecznie dotrzeć do celu podróży. Aplikacja zawiera także informacje na 
temat przepisów i kar dotyczących prowadzenia pojazdu pod wpływem środków 
odurzających oraz pozwala zgłaszać kierowców, którzy mogą prowadzić pod wpływem 
takich środków.  
  
Szeryf hrabstwa Chautauqua i prezes Stowarzyszenia Szeryfów Stanu Nowy Jork 
(New York State Sheriffs' Association) James Quattrone powiedział: „Poświęcając 
w czasie Memorial Day czas, aby uhonorować i pamiętać wojskowych, których już z 
nami nie ma, zróbmy to w bezpieczny i mądry sposób.  Ten weekend jest również 
nieoficjalnym początkiem lata i wiele osób będzie spędzać czas na świeżym powietrzu, 
podróżując i korzystając z ładnej pogody.  Zdarzają się sytuacje, w których ludzie nie są 
w stanie prowadzić samochodu po zakończeniu pikniku, imprezy lub wydarzenia.  Nie 
narażaj siebie ani innych na niebezpieczeństwo, więc miej plan, aby nie prowadzić pod 
wpływem alkoholu.  Szeryfowie stanu Nowy Jork szanują naszych żołnierzy i chcą, aby 
wszyscy mogli skorzystać z tego weekendu i cieszyć się nadchodzącym latem, 
zachowując bezpieczeństwo i trzeźwość za kierownicą”.  
  
Prezes Stowarzyszenia Szefów Policji Stanu Nowy Jork (New York State 
Association of Chiefs of Police) i szef Departamentu Policji Miasta Batavia Shawn 
Heubusch powiedział: „Stowarzyszenie Szefów Policji Stanu Nowy Jork z dumą 
wspiera kampanię gubernator dotyczącą egzekwowania przepisów z okazji Memorial 
Day. Inicjatywa ta przypomina, że bezpieczeństwo na naszych drogach to wspólna 
odpowiedzialność. Bardziej surowe egzekwowanie przepisów w okresie świątecznym o 
dużym natężeniu ruchu pomaga zapobiegać prowadzeniu pojazdów pod wpływem 
substancji odurzających, zmniejsza liczbę wypadków i w efekcie ratuje życie. 
Współpracujemy z naszymi partnerami z organów ścigania w całym stanie, aby drogi 
stanu Nowy Jork były bezpieczniejsze dla wszystkich”.  
  
Senator stanu Jeremy Cooney powiedział: „W weekend przeznaczony na 
świętowanie z przyjaciółmi i rodziną, nikt nie powinien martwić się o swoje 
bezpieczeństwo na drodze. Chcę podziękować gubernator Hochul i naszej Policji Stanu 
Nowy Jork za ich wysiłki na rzecz zwalczania jazdy pod wpływem środków 
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odurzających i upewnienia się, że wszyscy bezpiecznie wrócą do domu w weekend 
Memorial Day”.  
  

###  
  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  

Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o 
treści NEW YORK na numer 81336 
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